
Página 5646Número 53	 Miércoles, 5 de marzo de 2025

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Educación y Formación Profesional

1013	 Orden de 20 de febrero de 2025 de la Consejería de Educación 
y Formación Profesional por la que se establecen las zonas 
de los centros docentes públicos y se designan los miembros 
de las comisiones del concurso de méritos para la selección y 
nombramiento de directores en el ámbito de gestión de esta 
Comunidad Autónoma, convocado por Orden de 26 de noviembre 
de 2024.

La Orden de 31 de enero de 2018 de la Consejería de Educación, Juventud y 
Deportes, modificada por la Orden de 16 diciembre de 2020, y por la Orden de 26 
de noviembre de 2021, establece las bases del procedimiento para la selección y 
nombramiento de directores de centros docentes públicos en el ámbito de gestión 
de esta Comunidad Autónoma.

Por Orden de la Consejería de Educación y Formación Profesional de 
26 de noviembre de 2024, se convocó el procedimiento para la renovación 
del nombramiento de directores, y concurso de méritos para la selección y 
nombramiento de directores de centros docentes públicos en el ámbito de gestión 
de esta comunidad autónoma.

De conformidad con el artículo 8 de la Orden de 31 de enero de 2018, 
se publicaron mediante Resolución de 24 de enero de 2025, las listas 
provisionales de admitidos y excluidos en el procedimiento para la renovación 
del nombramiento y concurso de méritos para la selección de directores de 
centros docentes públicos del ámbito de gestión de la Comunidad Autónoma de 
la Región de Murcia.

De conformidad con el artículo 10 de la Orden de 31 de enero de 2018, 
se publicaron, mediante Resolución de 14 de febrero de 2025, las listas 
definitivas de admitidos y excluidos en el procedimiento para la renovación del 
nombramiento y concurso de méritos para la selección de directores de centros 
docentes públicos del ámbito de gestión de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia.

El artículo 11 de dicha orden establece que para cada uno de los centros 
en los que se hayan presentado candidatos ha de constituirse una comisión 
de selección. Las comisiones, de acuerdo con el punto 2 del artículo 11 de la 
Orden de 31 de enero de 2018, estarán constituidas por un presidente y un 
funcionario de carrera a propuesta de la Directora General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación, dos representantes del claustro de 
profesores elegidos por los claustrales y dos representantes del consejo escolar 
elegidos por los miembros de este órgano. 

De conformidad con todo lo anterior, y en su virtud,

NPE: A-050325-1013



Página 5647Número 53	 Miércoles, 5 de marzo de 2025

Dispongo:

Primero.- Establecer, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia, la distribución por zonas de los centros públicos de Educación Infantil 
y Primaria, de Secundaria, centros de Educación Especial, centros de Adultos y 
otros cuerpos, relacionadas en el Anexo I de esta orden. 

En dichas zonas quedan integrados aquellos centros incluidos en el anexo I a) de 
la Orden de 26 de noviembre de 2024 en los que se han presentado candidaturas. 
Asimismo, también se integran aquellos centros del anexo I b), de la citada Orden 
de 26 de noviembre de 2024, donde se han presentado candidaturas y el director 
no ha solicitado la correspondiente renovación.

Segundo.- Nombrar a todos los miembros que componen las comisiones 
de selección de los distintos centros que se relacionan en el Anexo II de esta 
presente orden. Dichas comisiones se constituirán en el plazo máximo de diez 
días a partir de la publicación de la presente orden.

Tercero.- Autorizar las indemnizaciones derivadas de los desplazamientos 
necesarios como consecuencia de la actuación en dichas comisiones a los 
presidentes y funcionarios de carrera, que figuran en el anexo II de la presente 
orden.

Asimismo las comisiones podrán celebrar sus sesiones a distancia, 
utilizando los medios telemáticos que se contemplan en el artículo 17 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

En aquellas comisiones en las que se considere necesario, y a petición de los 
presidentes, el Consejero de Educación y Formación Profesional podrá incorporar, 
en calidad de asesores especialistas y colaboradores, a los funcionarios que se 
estime necesario.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, de conformidad con lo dispuesto por los artículos 8.2.a) y 
46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa; o bien, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el 
Consejero de Educación y Formación Profesional, en el plazo de un mes contado 
a partir del día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia, conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común.

Murcia, a 20 de febrero de 2025.—El Consejero de Educación y Formación 
Profesional (P.D. art. 3.1 de la Orden de 29 de septiembre de 2023, de la 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo), la Directora General 
de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, María del Carmen 
Balsas Ramón.

NPE: A-050325-1013



Página 5648Número 53	 Miércoles, 5 de marzo de 2025

ANEXO I

Distribución  por zonas de los centros públicos docentes ofertados a concurso

Centros de Educación Infantil y Primaria

Zona 1
30000146 CE INF-PRI SAN PABLO MAESTRO JESUS GARCIA, S/N   30550 - ABARAN

ABARAN

30000161 CE INF-PRI JUAN XXIII JUAN XXIII, 1     30550 - ABARAN
ABARAN

30010759 CE INF-PRI SAN JOSE DE CALASANZ C/ PERALES, S/N   30510 - YECLA
(N.7) YECLA

30008042 CE INF-PRI GINER DE LOS RIOS ABAD JOSE SOLA, S/N  30510 - YECLA
YECLA

Zona 2
30008716 CE INF-PRI MICAELA SANZ VERDE CALLE LORCA S/N     30600 - ARCHENA

ARCHENA

30000705 CE INF-PRI JOSE ALCOLEA LACAL LOS VALIENTES, S/N   30600 - ARCHENA
ARCHENA

30002659 CE INF-PRI CRISTO DEL CONSUELO PEREZ CERVERA, 80     30530 - CIEZA
CIEZA

30004279 CE INF-PRI SAN MIGUEL CARTAGENA, 57 APTDO. 154   30500 - MOLINA DE SEGURA
MOLINA DE SEGURA

Zona 3
30012100 E.E.I. EL CASTELLAR FELIX RODRIGUEZ DE LA FUENTE  30180 - BULLAS

BULLAS

30004711 CE INF-PRI LA PURISIMA CORREOS     30193 - YECHAR
MULA

30006914 CE INF-PRI PASCUAL MARTINEZ AVDA. DE MULA, S/N     30176 - PLIEGO
ABELLAN PLIEGO

30018825 CE INF-PRI MAESTRO JOAQUIN PLAN PARC. LOS PULPITES II, C/ VALENCIA  30565 - TORRES DE 
CANTERO COTILLAS (LAS)

TORRES DE COTILLAS (LAS)

Zona 4
30002209 CE INF-PRI SAN ISIDRO CERVANTES, S/N    30385 - BELONES (LOS)

CARTAGENA

30002374 CE INF-PRI ASDRUBAL C/ SAN JOSE DE CALASANZ, S/N  30202 - CAMPANO (LO)
CARTAGENA

30010051 CE INF-PRI MEDITERRANEO AVDA. DEL VIVERO, S/N   30380 - MANGA DEL MAR MENOR (LA)
CARTAGENA

30002143 CEE PRIMITIVA LOPEZ SERRANIA DE RONDA, 1  30310 - DOLORES (LOS)
CARTAGENA

NPE: A-050325-1013



Página 5649Número 53	 Miércoles, 5 de marzo de 2025

Zona 5
30010632 CE INF-PRI VIRGINIA PEREZ AVDA. DE LA LOMA, 43  30366 - ALGAR (EL)

CARTAGENA

30012124 CE INF-PRI LAS ESPERANZAS C/ ALCALDE JUAN HURTADO, S/N    30740 - SAN PEDRO DEL PINATAR
SAN PEDRO DEL PINATAR

30007098 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL CARMEN P. EDUARDO FLORES,81 (LO PAGAN)  30740 - SAN PEDRO DEL PINATAR

SAN PEDRO DEL PINATAR
30019337 CE INF-PRI EL ALBA PLAN PARCIAL RESIDENCIAL "EL ALBA"     30709 - ROLDAN

TORRE-PACHECO

Zona 6
30000407 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA SALUD C/ MADRID, 92   30820 - ALCANTARILLA

ALCANTARILLA

30010322 CE INF-PRI GINES DIAZ - SAN COLLADO BERMEJO, S/N    30840 - ALHAMA DE MURCIA
CRISTOBAL ALHAMA DE MURCIA

30001138 CE INF-PRI VIRGEN DE LA BARRANDA   30412 - BARRANDA
CANDELARIA CARAVACA DE LA CRUZ

30012458 CRA ZARCILLA DE RAMOS CTRA. DE LORCA, S/N  30810 - ZARCILLA DE RAMOS
LORCA

Zona 7
30004966 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA JUAN PELEGRIN TOMAS, 10     30570 - BENIAJAN

FUENSANTA MURCIA

30010292 CEE PEREZ URRUTI VEREDA DE FORTUNA, 15  30110 - CHURRA
MURCIA

30005600 CE INF-PRI PEDRO PEREZ ABADIA FCO. FLORES MUELAS, 42 - ESPINARDO    30100 - MURCIA
MURCIA

30005557 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA PAZ C/ PUENTE TOCINOS, 12  30006 - MURCIA
MURCIA

Zona 8
30008674 CE INF-PRI SAN PIO X C/ LA RIBERA, S/N    30010 - MURCIA

MURCIA

30010701 CE INF-PRI FRANCISCO GINER DE LOS BRAVO MURILLO S/N - SANTIAGO EL MAYOR   30012 - MURCIA
RIOS MURCIA

30005533 CE INF-PRI NICOLAS DE LAS PEÑAS NICOLAS DE LAS PEÑAS, S/N     30008 - MURCIA
MURCIA

30006756 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE BELEN DR. PASCUAL PARRILLA PARICIO, 3  30007 - MURCIA
MURCIA

Zona 9
30010346 CE INF-PRI SAN ROQUE CTRA. DE MULA, KM. 1  30562 - CEUTI

CEUTI

30011259 CE INF-PRI SAN ANTON C/. PRINCIPE DE ASTURIAS, 1  30620 - FORTUNA
FORTUNA

30010371 CE INF-PRI MAESTRA DOLORES LOS CLAVELES, 1    30564 - LORQUI
ESCAMEZ LORQUI

30005454 CE INF-PRI ANDRES BAQUERO OBISPO FRUTOS, 12   30003 - MURCIA
MURCIA

30012938 CE INF-PRI INFANTA CRISTINA C/. POLICIA ANGEL GARCIA, 1  30006 - PUENTE TOCINOS
MURCIA

NPE: A-050325-1013



Página 5650Número 53	 Miércoles, 5 de marzo de 2025

Centros de Educación Secundaria y otros

Zona 1
30011788 EOI EOI DE LORCA C/ MÉDICO ANTONIO PELEGRÍN MEDINA S/N  30800 - LORCA

LORCA

30019313 EOI EOI DE SAN JAVIER PLAZA DE LA CRUZ, 1  30730 - SAN JAVIER
SAN JAVIER

Zona 2
30010267 CEA ALCANTARILLA C/ JUAN DE LA CIERVA, 3  30820 - ALCANTARILLA

ALCANTARILLA

30010504 CEA CARTAGENA C/ SOLLER, NUM. 4  30203 - CARTAGENA
CARTAGENA

30010565 CEA VEGA MEDIA C/ JUAN DE AUSTRIA, 28  30500 - MOLINA DE SEGURA
MOLINA DE SEGURA

Zona 3
30012756 IES VALLE DEL SEGURA AVDA. DEL RIO SEGURA, 10  30540 - BLANCA

BLANCA

30009320 IES RIBERA DE LOS MOLINOS C/ MOLINO PINTADO, S/N     30170 - MULA
MULA

30006197 IES MIGUEL DE CERVANTES AVDA. MIGUEL DE CERVANTES, 3  30009 - MURCIA
MURCIA

30006185 IES INFANTE D.JUAN MANUEL C/ MIGUEL DE UNAMUNO, 2  30009 - MURCIA
MURCIA

Zona 4
30013542 IES LA BASILICA URBANIZACIÓN LA BASÍLICA   30157 - ALGEZARES

MURCIA

30010280 IES BENIAJAN AVDA. MONTEAZAHAR, S/N   30570 - BENIAJAN
MURCIA

30010966 IES MARIANO BAQUERO GOYANES C/TORRE DE ROMO, 88  30011 - MURCIA
MURCIA

30020224 IES OCTAVIO CARPENA ARTES C/ DEL ESTE Nº 10  30140 - SANTOMERA
SANTOMERA

NPE: A-050325-1013



Página 5651Número 53	 Miércoles, 5 de marzo de 2025

ANEXO II
Comisiones de selección de directores de centros públicos docentes

Comisiones zona 1 Centros de Educación Infantil y Primaria
30010759 CE INF-PRI SAN JOSE DE CALASANZ (N.7) YECLA

Presidente titular: Diego Sánchez Pacheco Administración

Vocal titular 1: José García Cerezo Administración

Vocal titular 2: Rocío Lorente Márquez Centro

Vocal titular 3: M.ª Carmen Palao Soriano Centro

Vocal titular 4: Paula Martínez Jiménez Centro

Vocal titular 5: Natalia Puche Lorenzo Centro

Presidente suplente: Manuel Moreno Garrido Administración

Vocal suplente 1: Mónica Jiménez Martínez Administración

Vocal suplente 2: M.ª Rocío Andrés Rodríguez Centro

Vocal suplente 3: Ana Navarro Medina Centro

Vocal suplente 4: Inmaculada Martínez Ibáñez Centro

Vocal suplente 5: Blanca María Martínez Bautista Centro

30008042 CE INF-PRI GINER DE LOS RIOS YECLA
Presidente titular: Diego Sánchez Pacheco Administración

Vocal titular 1: José García Cerezo Administración

Vocal titular 2: Rosa Berenguer Asensio Centro

Vocal titular 3: Aránzazu Díaz Ortega Centro

Vocal titular 4: María Sonia Álvarez Gutiérrez Centro

Vocal titular 5: Mónica Puche Azorín Centro

Presidente suplente: Manuel Moreno Garrido Administración

Vocal suplente 1: Mónica Jiménez Martínez Administración

Vocal suplente 2: Sara Magdalena Guillamón Martínez Centro

Vocal suplente 3: Miriam Pérez Ponte Centro

Vocal suplente 4: Elena Martínez Serrano Centro

Vocal suplente 5: Antonio Palao Puche Centro

30000146 CE INF-PRI SAN PABLO ABARAN
Presidente titular: Diego Sánchez Pacheco Administración

Vocal titular 1: José García Cerezo Administración

Vocal titular 2: Rubén Carrillo García Centro

Vocal titular 3: Isabel Salmerón Fernández Centro

Vocal titular 4: Juana Amador Santiago Centro

Vocal titular 5: M.ª Esther Carrasco Molina Centro

Presidente suplente: Manuel Moreno Garrido Administración

Vocal suplente 1: Mónica Jiménez Martínez Administración

Vocal suplente 2: M.ª  Consuelo Solana Crevillén Centro

Vocal suplente 3: Francisco Javier Puche Gómez Centro

Vocal suplente 4: Estefanía Llamas Abellán Centro

Vocal suplente 5: M.ª  Fátima Saorín Candel Centro

NPE: A-050325-1013



Página 5652Número 53	 Miércoles, 5 de marzo de 2025

30000161 CE INF-PRI JUAN XXIII ABARAN
Presidente titular: Diego Sánchez Pacheco Administración

Vocal titular 1: José García Cerezo Administración

Vocal titular 2: Pedro Guardiola Moreno Centro

Vocal titular 3: José Luis Molina Gómez Centro

Vocal titular 4: Guillermo Pascual López Centro

Vocal titular 5: Sara Tornero Gómez Centro

Presidente suplente: Manuel Moreno Garrido Administración

Vocal suplente 1: Mónica Jiménez Martínez Administración

Vocal suplente 2: Mario Soler Ros Centro

Vocal suplente 3: Beatriz Molina Toledo Centro

Vocal suplente 4: María Elena Saorín Montoro Centro

Vocal suplente 5: Joaquín Martínez Carrillo Centro

Comisiones zona 2 Centros de Educación Infantil y Primaria
30004279 CE INF-PRI SAN MIGUEL MOLINA DE SEGURA

Presidente titular: José Lax Valverde Administración

Vocal titular 1: María Martínez Aparicio Administración

Vocal titular 2: Iván Jesús Cabeza Burguillos Centro

Vocal titular 3: Roberto Hernández Vicente Centro

Vocal titular 4: Joaquín Peñaranda Mondéjar Centro

Vocal titular 5: Elisa Isabel Buendía Candel Centro

Presidente suplente: M.ª Dolores Hurtado Quirante Administración

Vocal suplente 1: María José Martínez Lozano Administración

Vocal suplente 2: Aurora Claramonte Carrillo Centro

Vocal suplente 3: Alicia Puche Riquelme Centro

Vocal suplente 4: Desiré Chicano García Centro

Vocal suplente 5: Centro

30000705 CE INF-PRI JOSE ALCOLEA LACAL ARCHENA
Presidente titular: José Lax Valverde Administración

Vocal titular 1: María Martínez Aparicio Administración

Vocal titular 2: Pascuala Asensio Martínez Centro

Vocal titular 3: Josefa García Hernández Centro

Vocal titular 4: Carmen Salar Carrasco Centro

Vocal titular 5: Eva Moreno Torrano Centro

Presidente suplente: M.ª Dolores Hurtado Quirante Administración

Vocal suplente 1: María José Martínez Lozano Administración

Vocal suplente 2: Antonio Benavente López Centro

Vocal suplente 3: María Del Carmen Martínez Carreras Centro

Vocal suplente 4: Noelia Garrido López Centro

Vocal suplente 5: Elena Gonzálvez García Centro

NPE: A-050325-1013



Página 5653Número 53	 Miércoles, 5 de marzo de 2025

30008716 CE INF-PRI MICAELA SANZ VERDE ARCHENA
Presidente titular: José Lax Valverde Administración

Vocal titular 1: María Martínez Aparicio Administración

Vocal titular 2: Josefa Solana Palazón Centro

Vocal titular 3: M.ª Luisa López García Centro

Vocal titular 4: Esmeralda Bernabé Cerezo Centro

Vocal titular 5: Eva Cano Abad Centro

Presidente suplente: M.ª Dolores Hurtado Quirante Administración

Vocal suplente 1: María José Martínez Lozano Administración

Vocal suplente 2: Esther Gómez Serna Centro

Vocal suplente 3: Lidia-Noelia López Campillo Centro

Vocal suplente 4: Purificación Martínez Velasco Centro

Vocal suplente 5: Tamara Abenza García Centro

30002659 CE INF-PRI CRISTO DEL CONSUELO CIEZA
Presidente titular: José Lax Valverde Administración

Vocal titular 1: María Martínez Aparicio Administración

Vocal titular 2: Lucía López Abellán Centro

Vocal titular 3: Monica Yolanda Ruiz Bosch Centro

Vocal titular 4: Visitación García-Vaso Pérez-Templado Centro

Vocal titular 5: Cristina Patricia Lucas Piñera Centro

Presidente suplente: M.ª Dolores Hurtado Quirante Administración

Vocal suplente 1: María José Martínez Lozano Administración

Vocal suplente 2: Francisco Martínez Martínez Centro

Vocal suplente 3: Mari Carmen Fernández Navarro Centro

Vocal suplente 4: Cristo Manuel Lucas García Centro

Vocal suplente 5: José Monteagudo Fernández Centro

Comisiones zona 3 Centros de Educación Infantil y Primaria
30012100 E.E.I. EL CASTELLAR BULLAS

Presidente titular: Encarna María Titos Gil Administración

Vocal titular 1: María Jesús Delgado Torres Administración

Vocal titular 2: Eva María Caballero García Centro

Vocal titular 3: María José Pérez Valera Centro

Vocal titular 4: Antonio José Espín Espín Centro

Vocal titular 5: Araceli de los Santos Ramírez Centro

Presidente suplente: Antonio Ato Escribano Administración

Vocal suplente 1: Francisca Sánchez Moya Administración

Vocal suplente 2: Ana María Gil Guirado Centro

Vocal suplente 3: Josefa Romero del Amor Centro

Vocal suplente 4: María Sánchez Espín Centro

Vocal suplente 5: Centro

NPE: A-050325-1013



Página 5654Número 53	 Miércoles, 5 de marzo de 2025

30018825 CE INF-PRI MAESTRO JOAQUIN CANTERO TORRES DE COTILLAS (LAS)
Presidente titular: Encarna María Titos Gil Administración

Vocal titular 1: María Jesús Delgado Torres Administración

Vocal titular 2: Sonia Serrano Sánchez Centro

Vocal titular 3: Aimara Martínez Torres Centro

Vocal titular 4: María Martínez Molina Centro

Vocal titular 5: Daniel Sandoval Pérez Centro

Presidente suplente: Antonio Ato Escribano Administración

Vocal suplente 1: Francisca Sánchez Moya Administración

Vocal suplente 2: Julia Lucas Castaño Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

30006914 CE INF-PRI PASCUAL MARTINEZ ABELLAN PLIEGO
Presidente titular: Encarna María Titos Gil Administración

Vocal titular 1: María Jesús Delgado Torres Administración

Vocal titular 2: Josefa Montalbán Barqueros Centro

Vocal titular 3: Carmen M.ª Ramirez Susarte Centro

Vocal titular 4: Elizabeth Escalante Méndez Centro

Vocal titular 5: María Trinidad Robles Moreno Centro

Presidente suplente: Antonio Ato Escribano Administración

Vocal suplente 1: Francisca Sánchez Moya Administración

Vocal suplente 2: Gloria  María Mengual martínez Centro

Vocal suplente 3: Isabel Nadal Jiménez Centro

Vocal suplente 4: Consuelo Huéscar Mateo Centro

Vocal suplente 5: Rosa M.ª Navarro Pascual Centro

30004711 CE INF-PRI LA PURISIMA YECHAR
Presidente titular: Encarna María Titos Gil Administración

Vocal titular 1: María Jesús Delgado Torres Administración

Vocal titular 2: Liliya Yamasheva Yamasheva Centro

Vocal titular 3: Juana María Espín García Centro

Vocal titular 4: No hay representante Centro

Vocal titular 5: No hay representante Centro

Presidente suplente: Antonio Ato Escribano Administración

Vocal suplente 1: Francisca Sánchez Moya Administración

Vocal suplente 2: José Almela Pastor Centro

Vocal suplente 3: No hay suplente Centro

Vocal suplente 4: No hay suplente Centro

Vocal suplente 5: No hay suplente Centro

NPE: A-050325-1013



Página 5655Número 53	 Miércoles, 5 de marzo de 2025

Comisiones zona 4 Centros de Educación Infantil y Primaria
30002209 CE INF-PRI SAN ISIDRO BELONES (LOS)

Presidente titular: Olaya Pérez González Administración

Vocal titular 1: Miguel Ángel Moreno García Administración

Vocal titular 2: M.ª del Mar Caballero Pascual Centro

Vocal titular 3: Rosa M.ª Gómez Muñoz Centro

Vocal titular 4: Patricia Argudo Martínez Centro

Vocal titular 5: Antonio Gómez Hernández Centro

Presidente suplente: Sebastián Campillo Frutos Administración

Vocal suplente 1: Juan Francisco Tomás García Administración

Vocal suplente 2: Susana Ester Casau Cavas Centro

Vocal suplente 3: María Pérez García Centro

Vocal suplente 4: M.ª de los Peligros Molina Alonso Centro

Vocal suplente 5: Juan Manuel Fabregat Moreno Centro

30002374 CE INF-PRI ASDRUBAL CAMPANO (LO)
Presidente titular: Olaya Pérez González Administración

Vocal titular 1: Miguel Ángel Moreno García Administración

Vocal titular 2: Concepción Castillo García Centro

Vocal titular 3: Centro

Vocal titular 4: Estrella María Niño Moreno Centro

Vocal titular 5: Centro

Presidente suplente: Sebastián Campillo Frutos Administración

Vocal suplente 1: Juan Francisco Tomás García Administración

Vocal suplente 2: Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

30010051 CE INF-PRI MEDITERRANEO MANGA DEL MAR MENOR (LA)
Presidente titular: Olaya Pérez González Administración

Vocal titular 1: Miguel Ángel Moreno García Administración

Vocal titular 2: Encarnación Cánovas Montiel Centro

Vocal titular 3: Patricia Ciseida Martínez Torres Centro

Vocal titular 4: Santiago Jara Ruiz Centro

Vocal titular 5: Adolfo Antonio Pérez Baños Centro

Presidente suplente: Sebastián Campillo Frutos Administración

Vocal suplente 1: Juan Francisco Tomás García Administración

Vocal suplente 2: Cristina Cachazo Jiménez Centro

Vocal suplente 3: Francisco José Ibáñez González Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

NPE: A-050325-1013



Página 5656Número 53	 Miércoles, 5 de marzo de 2025

30002143 CEE PRIMITIVA LOPEZ DOLORES (LOS)
Presidente titular: Olaya Pérez González Administración

Vocal titular 1: Miguel Ángel Moreno García Administración

Vocal titular 2: Amparo Fernández Montoya Centro

Vocal titular 3: Nuria Fernández Fernández Centro

Vocal titular 4: Georgina Coll Martínez Centro

Vocal titular 5: María Luisa Caparrós Sánchez Centro

Presidente suplente: Sebastián Campillo Frutos Administración

Vocal suplente 1: Juan Francisco Tomás García Administración

Vocal suplente 2: Juana Ros Martínez Centro

Vocal suplente 3: Maria Flores Perales Rentero Centro

Vocal suplente 4: Marina Mari González Centro

Vocal suplente 5: Pedro Manuel Calderón Calderón Fullea Centro

Comisiones zona 5 Centros de Educación Infantil y Primaria
30010632 CE INF-PRI VIRGINIA PEREZ ALGAR (EL)

Presidente titular: M.ª Teresa López García Administración

Vocal titular 1: Pedro José Leandro Navarro Administración

Vocal titular 2: Ana Berruezo Vilches Centro

Vocal titular 3: Diana Domínguez Angosto Centro

Vocal titular 4: Sandra Valeria Silva Arias Centro

Vocal titular 5: María  Dolores Montero Martínez Centro

Presidente suplente: Mariano García Pacheco Administración

Vocal suplente 1: María Lluvia Roda Huertas Administración

Vocal suplente 2: Laura del Carmen Lorente Hernández Centro

Vocal suplente 3: Patricia Campillo García Centro

Vocal suplente 4: Inmaculada Díaz García Centro

Vocal suplente 5: Lorena Vásquez Orozco Centro

30007098 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL CARMEN SAN PEDRO DEL PINATAR
Presidente titular: M.ª Teresa López García Administración

Vocal titular 1: Pedro José Leandro Navarro Administración

Vocal titular 2: Mercedes Tejada Martínez Centro

Vocal titular 3: M.ª Isabel Zapata Abellán Centro

Vocal titular 4: Ana Belén Yélamos Centro

Vocal titular 5: José Enrique Cuesta Centro

Presidente suplente: Mariano García Pacheco Administración

Vocal suplente 1: María Lluvia Roda Huertas Administración

Vocal suplente 2: Jorge Rodríguez Hilario Centro

Vocal suplente 3: Esther Cárcel Martínez Centro

Vocal suplente 4: Eugenia Martínez Montoya Centro

Vocal suplente 5: Anna Melnyk Centro

NPE: A-050325-1013



Página 5657Número 53	 Miércoles, 5 de marzo de 2025

30012124 CE INF-PRI LAS ESPERANZAS SAN PEDRO DEL PINATAR
Presidente titular: M.ª Teresa López García Administración

Vocal titular 1: Pedro José Leandro Navarro Administración

Vocal titular 2: Andrea Esteve Cabanes Centro

Vocal titular 3: Modesto Sánchez Romero Centro

Vocal titular 4: Rabab Marzougui Centro

Vocal titular 5: María Yobanka Frutos Parra Centro

Presidente suplente: Mariano García Pacheco Administración

Vocal suplente 1: María Lluvia Roda Huertas Administración

Vocal suplente 2: Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

30019337 CE INF-PRI EL ALBA ROLDAN
Presidente titular: M.ª Teresa López García Administración

Vocal titular 1: Pedro José Leandro Navarro Administración

Vocal titular 2: M.ª Del Carmen Pedreño Almagro Centro

Vocal titular 3: M.ª José Martínez Aniorte Centro

Vocal titular 4: Estefanía Martínez Roca Centro

Vocal titular 5: Noelia Natividad García Lozano Centro

Presidente suplente: Mariano García Pacheco Administración

Vocal suplente 1: María Lluvia Roda Huertas Administración

Vocal suplente 2: Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Claudio Conesa López Centro

Vocal suplente 5: Araceli Martínez Roca Centro

Comisiones zona 6 Centros de Educación Infantil y Primaria
30001138 CE INF-PRI VIRGEN DE LA CANDELARIA BARRANDA

Presidente titular: Antonio Francisco Carrasco Robles Administración

Vocal titular 1: Pedro Vidal Sánchez Administración

Vocal titular 2: Ana M.ª Ferrer García Centro

Vocal titular 3: Juan García Sánchez Centro

Vocal titular 4: M.ª Isabel Sánchez Robles Centro

Vocal titular 5: Ginesa Jiménez Sánchez Centro

Presidente suplente: Antonia Pérez Nadal Administración

Vocal suplente 1: Antonio José García Martínez Administración

Vocal suplente 2: Ana Isabel Ródenas Muñoz Centro

Vocal suplente 3: Delia Martínez Montesinos Centro

Vocal suplente 4: Natalia Martínez García Centro

Vocal suplente 5: Centro

NPE: A-050325-1013



Página 5658Número 53	 Miércoles, 5 de marzo de 2025

30010322 CE INF-PRI GINES DIAZ - SAN CRISTOBAL ALHAMA DE MURCIA
Presidente titular: Antonio Francisco Carrasco Robles Administración

Vocal titular 1: Pedro Vidal Sánchez Administración

Vocal titular 2: M.ª Lucía Alcón Molina Centro

Vocal titular 3: Mónica Caja Muñoz Centro

Vocal titular 4: Antonio García Martínez Centro

Vocal titular 5: Rebeca Ródenas López Centro

Presidente suplente: Antonia Pérez Nadal Administración

Vocal suplente 1: Antonio José García Martínez Administración

Vocal suplente 2: M.ª Dolores Muñoz Andreo Centro

Vocal suplente 3: M.ª Inmaculada García Tudela Centro

Vocal suplente 4: Ana M.ª Sánchez Chuecos Centro

Vocal suplente 5: M.ª Soledad Fuentes Manzanares Centro

30012458 CRA ZARCILLA DE RAMOS ZARCILLA DE RAMOS
Presidente titular: Antonio Francisco Carrasco Robles Administración

Vocal titular 1: Pedro Vidal Sánchez Administración

Vocal titular 2: Rosa de Lima Mellado Grís Centro

Vocal titular 3: Carlos Coronado Guirao Centro

Vocal titular 4: Jose Luis Gil García Centro

Vocal titular 5: Ana Garrido Grande Centro

Presidente suplente: Antonia Pérez Nadal Administración

Vocal suplente 1: Antonio José García Martínez Administración

Vocal suplente 2: Huertas Montiel Pernías Centro

Vocal suplente 3: Lucrecia Martínez Camacho Centro

Vocal suplente 4: Maria Dolores Sánchez González Centro

Vocal suplente 5: Ana Belén Martínez García Centro

30000407 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA SALUD ALCANTARILLA
Presidente titular: Antonio Francisco Carrasco Robles Administración

Vocal titular 1: Pedro Vidal Sánchez Administración

Vocal titular 2: Mónica Hernandez Cascales Centro

Vocal titular 3: Josefa Sánchez Sánchez Centro

Vocal titular 4: Yolanda Ortíz Molina Centro

Vocal titular 5: María Isabel Palazón Aroca Centro

Presidente suplente: Antonia Pérez Nadal Administración

Vocal suplente 1: Antonio José García Martínez Administración

Vocal suplente 2: Natalia Mora Morato Centro

Vocal suplente 3: José Orenes Cárceles Centro

Vocal suplente 4: Mirian Manresa Martínez Centro

Vocal suplente 5: Josefa López García Centro

NPE: A-050325-1013



Página 5659Número 53	 Miércoles, 5 de marzo de 2025

Comisiones zona 7 Centros de Educación Infantil y Primaria
30010292 CEE PEREZ URRUTI CHURRA

Presidente titular: María Jesús Fernández Campos Administración

Vocal titular 1: Adelia Gálvez Manteca Administración

Vocal titular 2: Ángeles Torres Sánchez Centro

Vocal titular 3: Sonia Martínez Bernal Centro

Vocal titular 4: Eva Ruiz Prior Centro

Vocal titular 5: Juana Esteban Cerezo Centro

Presidente suplente: Antonio Martínez Martínez Administración

Vocal suplente 1: José María González Vivancos Administración

Vocal suplente 2: Isabel Reche Reche Centro

Vocal suplente 3: María Isabel López Gómez Centro

Vocal suplente 4: Rosario Sabater Egea Centro

Vocal suplente 5: Carmen Ramón Hernández Centro

30005557 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA PAZ MURCIA
Presidente titular: María Jesús Fernández Campos Administración

Vocal titular 1: Adelia Gálvez Manteca Administración

Vocal titular 2: M.ª Soledad Ruíz Jiménez Centro

Vocal titular 3: M.ª Asunción Iniesta López Centro

Vocal titular 4: Antonio Meseguer Aroca Centro

Vocal titular 5: Meryem Afandi Centro

Presidente suplente: Antonio Martínez Martínez Administración

Vocal suplente 1: José María González Vivancos Administración

Vocal suplente 2: Ana Belén Caravaca Gálvez Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Dolores Fernández López Centro

Vocal suplente 5: Centro

30005600 CE INF-PRI PEDRO PEREZ ABADIA MURCIA
Presidente titular: María Jesús Fernández Campos Administración

Vocal titular 1: Adelia Gálvez Manteca Administración

Vocal titular 2: Amparo Carlos Díaz Centro

Vocal titular 3: Isabel María Cortes Parra Centro

Vocal titular 4: M.ª Asunción Carrión Simón Centro

Vocal titular 5: Carmen Pérez Carrascosa Centro

Presidente suplente: Antonio Martínez Martínez Administración

Vocal suplente 1: José María González Vivancos Administración

Vocal suplente 2: Pedro Nicolás Fructuoso Centro

Vocal suplente 3: M.ª Teresa Barquero Cánovas Centro

Vocal suplente 4: Miriam Herreros García Centro

Vocal suplente 5: Jesús Martí Esquitino Centro

NPE: A-050325-1013



Página 5660Número 53	 Miércoles, 5 de marzo de 2025

30004966 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA FUENSANTA BENIAJAN
Presidente titular: María Jesús Fernández Campos Administración

Vocal titular 1: Adelia Gálvez Manteca Administración

Vocal titular 2: Juan Francisco Lorenzo García Centro

Vocal titular 3: Laura Andreu Mañogil Centro

Vocal titular 4: Paula Pino Aparicio Centro

Vocal titular 5: Soraya Hernández Ruiz Centro

Presidente suplente: Antonio Martínez Martínez Administración

Vocal suplente 1: José María González Vivancos Administración

Vocal suplente 2: Marina Cifuentes Cervinos Centro

Vocal suplente 3: Sheila Quirantes Escolano Centro

Vocal suplente 4: Carmen María Sánchez Fernández Centro

Vocal suplente 5: Noelia Serrano Ponce Centro

Comisiones zona 8 Centros de Educación Infantil y Primaria
30005533 CE INF-PRI NICOLAS DE LAS PEÑAS MURCIA

Presidente titular: Antonio Martínez Camacho Administración

Vocal titular 1: Jesús de Paz Rodríguez Administración

Vocal titular 2: Nuria Torreblanca Fuentes Centro

Vocal titular 3: Ana María Redondo Rocamora Centro

Vocal titular 4: José Rafael Abellán de la Rosa Centro

Vocal titular 5: María Belén Lozano López Centro

Presidente suplente: M.ª del Reposo Sánchez Reyes Administración

Vocal suplente 1: Nuria Cánovas Galiano Administración

Vocal suplente 2: Gabriel Maldonado Rufete Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

30008674 CE INF-PRI SAN PIO X MURCIA
Presidente titular: Antonio Martínez Camacho Administración

Vocal titular 1: Jesús de Paz Rodríguez Administración

Vocal titular 2: Susana Hellín García Centro

Vocal titular 3: María José  Murcia Campillo Centro

Vocal titular 4: Francisco Cánovas Guillén Centro

Vocal titular 5: Raquel Angulo Ardoy Centro

Presidente suplente: M.ª del Reposo Sánchez Reyes Administración

Vocal suplente 1: Nuria Cánovas Galiano Administración

Vocal suplente 2: Daniel López Martínez Centro

Vocal suplente 3: Francisco Ruiz Salmerón Centro

Vocal suplente 4: Nadezda Novikova Centro

Vocal suplente 5: Fátima El Orch Centro

NPE: A-050325-1013



Página 5661Número 53	 Miércoles, 5 de marzo de 2025

30010701 CE INF-PRI FRANCISCO GINER DE LOS RIOS MURCIA
Presidente titular: Antonio Martínez Camacho Administración

Vocal titular 1: Jesús de Paz Rodríguez Administración

Vocal titular 2: Antonia Julia García Martínez Centro

Vocal titular 3: Mercedes Urrea Bosque Centro

Vocal titular 4: Ana María Martínez Pérez Centro

Vocal titular 5: María Balastegui Martínez Centro

Presidente suplente: M.ª del Reposo Sánchez Reyes Administración

Vocal suplente 1: Nuria Cánovas Galiano Administración

Vocal suplente 2: José Fernández Campuzano Centro

Vocal suplente 3: María  Bermejo Marín Centro

Vocal suplente 4: Brahim Lemtit Chehab Centro

Vocal suplente 5: Purificación Jara Salinas Centro

30006756 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE BELEN MURCIA
Presidente titular: Antonio Martínez Camacho Administración

Vocal titular 1: Jesús de Paz Rodríguez Administración

Vocal titular 2: Lorenzo Muñoz Saa Centro

Vocal titular 3: Amalia Pujante Crespo Centro

Vocal titular 4: Josefa Pérez Lozano Centro

Vocal titular 5: Francesco Giunta Centro

Presidente suplente: M.ª del Reposo Sánchez Reyes Administración

Vocal suplente 1: Nuria Cánovas Galiano Administración

Vocal suplente 2: Inmaculada Bahamonde Martínez Centro

Vocal suplente 3: M.ª Dolores Panalés Lorca Centro

Vocal suplente 4: Jesús Marco Candela Centro

Vocal suplente 5: M.ª José Sánchez Pérez Centro

Comisiones zona 9 Centros de Educación Infantil y Primaria
30005454 CE INF-PRI ANDRES BAQUERO MURCIA

Presidente titular: Asunción Ayuso Velar Administración

Vocal titular 1: Miguel Serrano Rodríguez Administración

Vocal titular 2: Adela López Pacheco Centro

Vocal titular 3: Noelia Sola Bernal Centro

Vocal titular 4: Rocío López Fernández Centro

Vocal titular 5: Hannane El Hadoumi Centro

Presidente suplente: Alejandro Guillamón García Administración

Vocal suplente 1: Paloma Rodríguez Gómez Administración

Vocal suplente 2: Francisca Campoy González Centro

Vocal suplente 3: Pilar Llanos Llanos Centro

Vocal suplente 4: Lilibeth Del Carmen Lugo Centro

Vocal suplente 5: Keilin Andreína Gómez Centro

NPE: A-050325-1013



Página 5662Número 53	 Miércoles, 5 de marzo de 2025

30010371 CE INF-PRI MAESTRA DOLORES ESCAMEZ LORQUI
Presidente titular: Asunción Ayuso Velar Administración

Vocal titular 1: Miguel Serrano Rodríguez Administración

Vocal titular 2: Lorena Ayala Vigueras Centro

Vocal titular 3: M.ª Mar Martínez Gallardo Centro

Vocal titular 4: Noelia Cascales Romero Centro

Vocal titular 5: M.ª Dolores Izquierdo Estarlich Centro

Presidente suplente: Alejandro Guillamón García Administración

Vocal suplente 1: Paloma Rodríguez Gómez Administración

Vocal suplente 2: Antonio Bernal Puche Centro

Vocal suplente 3: Laura Reolid García Centro

Vocal suplente 4: María Sánchez Hervás Centro

Vocal suplente 5: M.ª José López Martínez Centro

30011259 CE INF-PRI SAN ANTON FORTUNA
Presidente titular: Asunción Ayuso Velar Administración

Vocal titular 1: Miguel Serrano Rodríguez Administración

Vocal titular 2: Ana Martínez Toledo Centro

Vocal titular 3: Almudena Molina González Centro

Vocal titular 4: M.ª Dolores Hernández Salar Centro

Vocal titular 5: José Cutillas Belda Centro

Presidente suplente: Alejandro Guillamón García Administración

Vocal suplente 1: Paloma Rodríguez Gómez Administración

Vocal suplente 2: Ana Ochoa Bleda Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Josefa Cutillas Bernal Centro

Vocal suplente 5: Centro

30012938 CE INF-PRI INFANTA CRISTINA PUENTE TOCINOS
Presidente titular: Asunción Ayuso Velar Administración

Vocal titular 1: Miguel Serrano Rodríguez Administración

Vocal titular 2: Mercedes Aguilar Pérez Centro

Vocal titular 3: Sandra Nayeli González Mata Centro

Vocal titular 4: Esther Abellán López Centro

Vocal titular 5: Vladimir Martínez de la Torre Centro

Presidente suplente: Alejandro Guillamón García Administración

Vocal suplente 1: Paloma Rodríguez Gómez Administración

Vocal suplente 2: José María García Sánchez Centro

Vocal suplente 3: María José Martínez Ros Centro

Vocal suplente 4: Susana Guerra Guerra Centro

Vocal suplente 5: José Luís Martínez Lozano Centro

NPE: A-050325-1013



Página 5663Número 53	 Miércoles, 5 de marzo de 2025

30010346 CE INF-PRI SAN ROQUE CEUTI
Presidente titular: Asunción Ayuso Velar Administración

Vocal titular 1: Miguel Serrano Rodríguez Administración

Vocal titular 2: Alberto Andreo Martínez Centro

Vocal titular 3: M.ª  del Mar Muñoz Hernández Centro

Vocal titular 4: Judit Almela Verdú Centro

Vocal titular 5: Dulce Nombre Guillamón Fernández Centro

Presidente suplente: Alejandro Guillamón García Administración

Vocal suplente 1: Paloma Rodríguez Gómez Administración

Vocal suplente 2: M.ª Dolores Martínez García Centro

Vocal suplente 3: Encarnación Martínez Ortíz Centro

Vocal suplente 4: Irene María Ayala Valero Centro

Vocal suplente 5: Ana Belén López Vidal Centro

Comisiones zona 1 Centros de Educación Secundaria y otros
30019313 EOI EOI DE SAN JAVIER SAN JAVIER

Presidente titular: Ignacio J. Guerrero Martínez Administración

Vocal titular 1: Francisco Javier García Melenchón Administración

Vocal titular 2: Juan Méndez Muñoz Centro

Vocal titular 3: M.ª Angeles Martínez-Abarca Nicolás Centro

Vocal titular 4: Carlos Jiménez Olmos Centro

Vocal titular 5: M.ª José Bernal Bernal Centro

Presidente suplente: Salvador Ludeña López Administración

Vocal suplente 1: Natalia Arias Pérez Administración

Vocal suplente 2: Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

30011788 EOI EOI DE LORCA LORCA
Presidente titular: Ignacio J. Guerrero Martínez Administración

Vocal titular 1: Francisco Javier García Melenchón Administración

Vocal titular 2: Begoña Llamas Giner Centro

Vocal titular 3: José María Moreno Becerra Centro

Vocal titular 4: Marcos de la Cruz Soler Ruiz Centro

Vocal titular 5: Adolfo Martín González Centro

Presidente suplente: Salvador Ludeña López Administración

Vocal suplente 1: Natalia Arias Pérez Administración

Vocal suplente 2: Carmen Rodriguez López Centro

Vocal suplente 3: Ana Isabel Ruiz Fernandez Centro

Vocal suplente 4: Javier Barrio Bolívar Centro

Vocal suplente 5: María Esther López García Centro

NPE: A-050325-1013



Página 5664Número 53	 Miércoles, 5 de marzo de 2025

Comisiones zona 2 Centros de Educación Secundaria y otros
30010565 CEA VEGA MEDIA MOLINA DE SEGURA

Presidente titular: Paula González Díaz Administración

Vocal titular 1: Inés María López Mengual Administración

Vocal titular 2: José Joaquín Fuentes Martínez Centro

Vocal titular 3: María Nicolás Abellán Centro

Vocal titular 4: Agustín Vicente Pineda López Centro

Vocal titular 5: Rosario Ruiz Martínez Centro

Presidente suplente: Josefa Hernández González Administración

Vocal suplente 1: Isidro García Martínez Administración

Vocal suplente 2: Diego Jiménez Belló Centro

Vocal suplente 3: Diego Uribe Carreño Centro

Vocal suplente 4: José María Oliva Martínez Centro

Vocal suplente 5: Pilar Frutos Martínez Centro

30010267 CEA ALCANTARILLA ALCANTARILLA
Presidente titular: Paula González Díaz Administración

Vocal titular 1: Inés María López Mengual Administración

Vocal titular 2: Raquel Boronat Gil Centro

Vocal titular 3: Miguel Monleón Mateu Centro

Vocal titular 4: Rosalía Ramírez de la Fe Centro

Vocal titular 5: M.ª Carmen Molina Panales Centro

Presidente suplente: Josefa Hernández González Administración

Vocal suplente 1: Isidro García Martínez Administración

Vocal suplente 2: Mateo Caballero García Centro

Vocal suplente 3: M.ª Eugenia Palacios Martínez Centro

Vocal suplente 4: Carmen Pastor Almagro Centro

Vocal suplente 5: M.ª Carmen Torrente Serrano Centro

30010504 CEA CARTAGENA CARTAGENA
Presidente titular: Paula González Díaz Administración

Vocal titular 1: Inés María López Mengual Administración

Vocal titular 2: Isabel Gallego Ruiz Centro

Vocal titular 3: Marina Pastor García Centro

Vocal titular 4: Pedro José Martínez Gómez Centro

Vocal titular 5: Juan Carlos Collado Seijas Centro

Presidente suplente: Josefa Hernández González Administración

Vocal suplente 1: Isidro García Martínez Administración

Vocal suplente 2: María del Rosario Luengo Conesa Centro

Vocal suplente 3: Francisca Momblona Delgado Centro

Vocal suplente 4: José Ramón Romero Lorca Centro

Vocal suplente 5: Yolanda Morcillo García Centro

NPE: A-050325-1013



Página 5665Número 53	 Miércoles, 5 de marzo de 2025

Comisiones zona 3 Centros de Educación Secundaria y otros
30012756 IES VALLE DEL SEGURA BLANCA

Presidente titular: Daniel Andúgar Caravaca Administración

Vocal titular 1: Alejandro Zamorano Lucas Administración

Vocal titular 2: José Rizo Aguera Centro

Vocal titular 3: Pedro Esteban Ríos Moreno Centro

Vocal titular 4: Ana Belén Trigueros Molina Centro

Vocal titular 5: Fernando Marín Ortega Centro

Presidente suplente: Antonio José Sánchez Alcolea Administración

Vocal suplente 1: Ana Espiñeira Carrillo Administración

Vocal suplente 2: Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

30006185 IES INFANTE D.JUAN MANUEL MURCIA
Presidente titular: Daniel Andúgar Caravaca Administración

Vocal titular 1: Alejandro Zamorano Lucas Administración

Vocal titular 2: Rita María Matencio López Centro

Vocal titular 3: María del Carmen Rodríguez García Centro

Vocal titular 4: Teresa Ponce Jiménez Centro

Vocal titular 5: María José Carrillo Sánchez Centro

Presidente suplente: Antonio José Sánchez Alcolea Administración

Vocal suplente 1: Ana Espiñeira Carrillo Administración

Vocal suplente 2: María del Carmen Maldonado López Centro

Vocal suplente 3: Fuensanta García Pardo Centro

Vocal suplente 4: Didier García Buendía Centro

Vocal suplente 5: Juan Pedro García Martínez Centro

30009320 IES RIBERA DE LOS MOLINOS MULA
Presidente titular: Daniel Andúgar Caravaca Administración

Vocal titular 1: Alejandro Zamorano Lucas Administración

Vocal titular 2: Lidia María Martínez Gomariz Centro

Vocal titular 3: Felicitas Massa Gutiérrez Centro

Vocal titular 4: Benjamín López Collados Centro

Vocal titular 5: Julián Raigal Guirado Centro

Presidente suplente: Antonio José Sánchez Alcolea Administración

Vocal suplente 1: Ana Espiñeira Carrillo Administración

Vocal suplente 2: Carmen Torrano López Centro

Vocal suplente 3: Estefanía Añón Carravilla Centro

Vocal suplente 4: Juana Peñalver Vicente Centro

Vocal suplente 5: Maria José Orcajada Gabarrón Centro

NPE: A-050325-1013



Página 5666Número 53	 Miércoles, 5 de marzo de 2025

30006197 IES MIGUEL DE CERVANTES MURCIA
Presidente titular: Daniel Andúgar Caravaca Administración

Vocal titular 1: Alejandro Zamorano Lucas Administración

Vocal titular 2: Francisco Miguel Miras Molina Centro

Vocal titular 3: Francisco Rafael Lázaro Tortosa Centro

Vocal titular 4: Ascensión Lourdes Cremades Caballero Centro

Vocal titular 5: María de las Nieves Castillo Sáez Centro

Presidente suplente: Antonio José Sánchez Alcolea Administración

Vocal suplente 1: Ana Espiñeira Carrillo Administración

Vocal suplente 2: Manuela Sánchez Ros Centro

Vocal suplente 3: Juan García Guillamón Centro

Vocal suplente 4: Dolores María Martínez Sánchez Centro

Vocal suplente 5: Martina Parra Legaz Centro

Comisiones zona 4 Centros de Educación Secundaria y otros
30020224 IES OCTAVIO CARPENA ARTES SANTOMERA

Presidente titular: Antonio Manzano Rodrigo Administración

Vocal titular 1: José Ramón López Requena Administración

Vocal titular 2: Victoria Pamies Pacheco Centro

Vocal titular 3: Crisanto Sevilla Rodríguez Centro

Vocal titular 4: María Dolores Ibarra Moreno Centro

Vocal titular 5: María Dolores Muñoz Martínez Centro

Presidente suplente: Ángel Alija Alija Administración

Vocal suplente 1: María Encarnación Almecija Martínez Administración

Vocal suplente 2: Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

30010280 IES BENIAJAN BENIAJAN
Presidente titular: Antonio Manzano Rodrigo Administración

Vocal titular 1: José Ramón López Requena Administración

Vocal titular 2: García Ayala, José Antonio Centro

Vocal titular 3: Ruiz Alarcón, Juan Pablo Centro

Vocal titular 4: Lidia Isabel López Pelegrín Centro

Vocal titular 5: Amelia Villa Aroca Centro

Presidente suplente: Ángel Alija Alija Administración

Vocal suplente 1: María Encarnación Almecija Martínez Administración

Vocal suplente 2: Sánchez Noguera, M.ª Remedios Centro

Vocal suplente 3: Sánchez Galindo, Rosa Carmen Centro

Vocal suplente 4: Daniel Espín Fernández Centro

Vocal suplente 5: Nuria Sánchez Madrid Centro

NPE: A-050325-1013



Página 5667Número 53	 Miércoles, 5 de marzo de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

30013542 IES LA BASILICA ALGEZARES
Presidente titular: Antonio Manzano Rodrigo Administración

Vocal titular 1: José Ramón López Requena Administración

Vocal titular 2: Antonio Joaquín Carrasco Martínez Centro

Vocal titular 3: Irene Valls Sandoval Centro

Vocal titular 4: Hermes Marimón Alemán Centro

Vocal titular 5: Antonia Martínez Pina Centro

Presidente suplente: Ángel Alija Alija Administración

Vocal suplente 1: María Encarnación Almecija Martínez Administración

Vocal suplente 2: Jesús Núñez Perea Centro

Vocal suplente 3: Jorge Martos Gómez Centro

Vocal suplente 4: Susana González Belmonte Centro

Vocal suplente 5: Rosa Belén Ortega García Centro

30010966 IES MARIANO BAQUERO GOYANES MURCIA
Presidente titular: Antonio Manzano Rodrigo Administración

Vocal titular 1: José Ramón López Requena Administración

Vocal titular 2: Raquel Montesa Bernet Centro

Vocal titular 3: Ángel Pedro Galiano Ródenas Centro

Vocal titular 4: Adolfo Ortiz López Centro

Vocal titular 5: Ana Belén Rabal Saura Centro

Presidente suplente: Ángel Alija Alija Administración

Vocal suplente 1: María Encarnación Almecija Martínez Administración

Vocal suplente 2: Fernando Navarro Reyes Centro

Vocal suplente 3: Luis Vallejo López Centro

Vocal suplente 4: Raúl Alcántara Campillo Centro

Vocal suplente 5: Eva Giménez Ruiz Centro

NPE: A-050325-1013


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	1477/2025	Resolución (R-191/2025) de 12 de febrero, conjunta de la Universidad de Murcia y el Servicio Murciano de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por la que se convoca concurso de acceso a plazas vinculadas de cuerpos docentes univ
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	1475/2025	Orden de 20 de febrero de 2025 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se establecen las zonas de los centros docentes públicos y se designan los miembros de las comisiones del concurso de méritos para la selección y nom
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1823/2025	Resolución de la Comisión de Valoración del concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implantación, de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Me
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	1714/2025	Decreto n.º 8/2025, de 27 de febrero, por el que se aprueba el cambio de denominación del Colegio Oficial de Educadores Sociales de la Región de Murcia como Colegio Oficial de la Educación Social de la Región de Murcia.
	1716/2025	Decreto n.º 9/2025, de 27 de febrero, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia (UMU), para la financiación del mantenimiento de la Cátedra de Políticas Públicas.
	1715/2025	Decreto n.º 10/2025, de 27 de febrero, de la concesión directa de una ayuda a la empresa municipal Suelo y Vivienda de Lorca S.A. (Suvilor), para incrementar el parque público de viviendas destinadas a alquiler social mediante la reedificación d
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	1476/2025	Resolución de 20 de febrero de 2025 del titular de la Dirección General de Trabajo por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos del sindicato denominado Sindicato Profesional Independiente Docente en siglas SPIDO con núm
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	1587/2025	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa FV Loma del Rame, S.L., la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción del proyecto de planta 
	1329/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica “Centro de seccionamiento y línea aéreo-subterránea de interconexión a 20 Kv con LAMT D/C La Murta/Los Solan
	1330/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica “Línea 20 Kv D/D de interconexión entre las lineas aéreas existentes L\ La Murta/Los Solanos y L\ Fuente Ála
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	1473/2025	Resolución de 20 de febrero de 2025, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 17 de febrero de 2025, de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se extingue la autoriza
	1487/2025	Resolución 20 de febrero de 2025 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 19 de febrero de 2025 por la que se modifica la autor
	1486/2025	Resolución de 21 de febrero de 2025, de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio tipo para el desarrollo de estanci
	1702/2025	Resolución de 27 de febrero de 2025, de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente y de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se dicta
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1451/2025	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada proyecto de instalación solar fotovol
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	1319/2025	Designación directa Juez Paz Sustituto en Campos del Río.
	IV. Administración Local
	Archena
	1491/2025	Ordenanza reguladora de la actuación municipal en relación con la venta, suministro y dispensación de bebidas alcohólicas y su consumo en espacios y vías públicas, en el municipio de Archena.
	Ceutí
	1311/2025	Anuncio de nombramiento de funcionaria de carrera.
	1312/2025	Nombramiento de funcionario de carrera.
	Cieza
	1165/2025	Convocatoria y bases del proceso de selección para la constitución de una bolsa de trabajo de Técnico/a en Emergencias y Protección Civil.
	Mazarrón
	1467/2025	Anuncio de modificación de los miembros de la Mesa de Contratación.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	1302/2025	Acuerdo de Comisión de Gobierno de fecha 12 de febrero de 2025, nombramiento.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-03-04T14:06:13+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



